207 Sed pudet erroris, stulta et formidine tactos
208 extimuisse pudet vani sufflamina fumi.
209 Libertate dolent serva ; solatur at illos
210 indulgentis heri condita lepore potestas
211 et victoris amor. Simili discrimine victos
212 victoresque videt, bellis utrimque remissis
213 una dies miscere epulas Bacchumque ciere,
214 et simul alternis fumum potare cicutis.
215 Mirantur bona nata domi, nec nota queruntur,
216 et nebulas animi jucundis nubibus arcent.
217 Atque haec prima fuit mortales stirpis in usus
218 notitia ; haec late noti cunabula fumi.
219 Jam quae vis lateat plantae, quibus apta bibendo
220 corporibus, quibus et pugnet contraria morbis,
221 Musa refer, geniumque novo concede labori.
222 In primis non una subest natura stupendo
223 in folio ; adversis dives virtutibus omnem
224 exsuperare fidem gaudet stirpesque beatas
225 provocat : hellebori robur, rhabarbara duras
226 solvere nata alvos, facientem gaudia vitem,
227 balsama vulneribus laudata, fabamque suillam,
228 nepenthesque animi mulsum, gravidumque papaver.
229 Magna Dei virtus, quae tot miracula rerum
230 seminis exigui tantillo cortice clausit !
231 Quod licet haud superet cineris vel levis arenae
232 (fallentis digitum et numerantia lumina) molem,
233 mox dabit ingentem frondoso tegmine silvam,
234 et certa in dubiis promet medicamina morbis.
235 Quod si quis tantas rimari indagine causas
236 aggreditur, multum immani sub pondere sudet.
237 Seu diversa salis mirae substantia plantae
238 compositum esse dedit, multis et dotibus auxit,
239 seu simplex variis obnoxia casibus una
240 materies alios, pro mole et tempore, vultus
241 induit atque aliter distincta in corpora regnat,
242 naturae latet in gremio nec cernere pronum est.
243 Si tamen exemplis libeat, velut indice filo,
244 ire per anfractus dubios errore viarum,
245 inque sibi similes totum dissolvere partes,
246 forsitan occurret quo mens placata quiescat,
247 et si non verum, at veri illucescat imago.
248 Quidquid inest rebus sapidum, discernere gustus
249 quod valet, id salis omne solet de nomine dici.
250 At gemina est natura salis : vel funditus haeret
251 corporeae moli, ad superas nec tollitur auras
252 suppositis flammis, cineri sed figitur acri ;
253 dictus et hinc fixus. Levior vel ab igne solutus
254 in sublime volat, fumo subvectus amico
255 accrescitque apici in morem fuliginis atrae ;
256 inde sophis a re sal ille volatilis audit.
257 Hic aliud memori occurrit ratione tenendum :
258 viscera quod terrae, salibus praegnantia multis,
259 stirpibus innatis fecunda alimenta ministrant,
260 ut sua cuique trahit proprium natura fluorem.
261 Fructibus hinc sapor accedit ; hinc floribus omnis